
О внесении изменений и дополнений в решение маслихата от 23 декабря 2009 года № 
267 "О городском бюджете города Рудного на 2010-2012 годы"

Решение маслихата города Рудного Костанайской области от 7 июля 2010 года № 338. 
Зарегистрировано Управлением юстиции города Рудного Костанайской области 9 июля
2010 года № 9-2-164
      В соответствии со  и  Бюджетного кодекса Республики Казахстан статьями 106 109
от 4 декабря 2008 года,  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "статьей 6
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", а 
также рассмотрев решение Костанайского областного маслихата от 2 июля 2010 года №

 "О внесении изменений в решение от 20 декабря 2009 года  "Об областном 320 № 243
бюджете Костанайской области на 2010-2012 годы", номер в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов 3728, постановление акимата города 
Рудного от 2 июля 2010 года  "О внесении на рассмотрение в Рудненский № 725
городской маслихат проекта решения Рудненского городского маслихата "О внесении 
изменений и дополнений в решение маслихата от 23 декабря 2009 года  "О № 267
городском бюджете города Рудного на 2010-2012 годы" маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение маслихата "О городском бюджете города Рудного на 2010-2012
годы" от 23 декабря 2009 года  (номер в Реестре государственной регистрации № 267
нормативных правовых актов 9-2-150, опубликованное 15 января 2010 года в городской
газете "Рудненский рабочий") следующие изменения и дополнения:
      в   у к а з а н н о г о  р е ш е н и я :п у н к т е  1
      в  п о д п у н к т е  1 ) :
      цифры "8656712" заменить цифрами "8739620,7";
      цифры "1885702" заменить цифрами "1968610,7";
      в  п о д п у н к т е  2 ) :
      цифры "8731734,1" заменить цифрами "8814642,8";
      в   у к а з а н н о г о  р е ш е н и я :п у н к т е  3
      цифры "27382,8" заменить цифрами "42097,8";
       к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложение 1

 к  н а с т о я щ е м у  р е ш е н и ю .п р и л о ж е н и ю
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2010 года.
      П р е д с е д а т е л ь  в н е о ч е р е д н о й
      сессии городского маслихата                И. Шульга
      Секретарь городского маслихата             В. Лощинин
      СОГЛАСОВАНО:



      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " Р у д н е н с к и й
      г о р о д с к о й  о т д е л  э к о н о м и к и
      и  б ю д ж е т н о г о  п л а н и р о в а н и я "
      а к и м а т а  г о р о д а  Р у д н о г о
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  С .  И с к у ж е н о в
      07.07.2010 г.
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " Н а л о г о в о е
      у п р а в л е н и е  п о  г о р о д у  Р у д н о м у
      Н а л о г о в о г о  д е п а р т а м е н т а  п о
      К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и
      Н а л о г о в о г о  к о м и т е т а
      М и н и с т е р с т в а  ф и н а н с о в
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н "
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  О .  Р а б ч е н ю к
      07.07.2010 г.
      И с п о л н я ю щ а я  о б я з а н н о с т и
      н а ч а л ь н и к а  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " Р у д н е н с к и й
      г о р о д с к о й  о т д е л  ф и н а н с о в "
      а к и м а т а  г о р о д а  Р у д н о г о
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  С .  Ф а т к у л л и н а
      07.07.2010 г.
П р и л о ж е н и е       
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а   
о т  7  и ю л я  2 0 1 0  г о д а   
№ 338       
П р и л о ж е н и е  1        
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а     
о т  2 3  д е к а б р я  2 0 0 9  г о д а   
№ 267          
Городской бюджет города Рудного на 2010 год
Категория

С у м м а ,
т ы с я ч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 8739620,7

1 Налоговые поступления 6241294



1 01 Подоходный налог 2752102
1 01 2 Индивидуальный подоходный налог 2752102

1 03 Социальный налог 2055248

1 03 1 Социальный налог 2055248

1 04 Hалоги на собственность 612597

1 04 1 Hалоги на имущество 461048

1 04 3 Земельный налог 25947

1 04 4 Hалог на транспортные средства 125602

1 05 Внутренние налоги на товары, работы
и услуги

797712

1 05 2 Акцизы 370037

1 05 3 Поступления за  использование
природных и других ресурсов

397094

1 05 4
С б о р ы  з а  в е д е н и е
п р е д п р и н и м а т е л ь с к о й  и
профессиональной деятельности

28880

1 05 5 Налог на игорный бизнес 1701

1 08

Обязательные платежи, взимаемые за
совершение юридически значимых
действий и(или) выдачу документов
у п о л н о м о ч е н н ы м и  н а  т о
государственными органами или
должностными лицами

23635

1 08 1 Государственная пошлина 23635

2 Неналоговые поступления 13180

2 01 Д о х о д ы  о т  г о с у д а р с т в е н н о й
собственности

9547

2 01 1 Поступления части чистого дохода
государственных предприятий

97

2 01 5 Доходы от  аренды имущества ,
находящегося в государственной
собственности

9450

2 02

Поступления от реализации товаров
(работ, услуг) государственными
учреждениями, финансируемыми из
государственного бюджета

12

2 02 1

Поступления от реализации товаров
(работ, услуг) государственными
учреждениями, финансируемыми из
государственного бюджета

12

2 04

Штрафы, пени, санкции, взыскания,
налагаемые государственными
учреждениями, финансируемыми из
государственного бюджета, а также
содержащимися и финансируемыми из

621



б ю д ж е т а  ( с м е т ы  р а с х о д о в )
Национального Банка Республики
Казахстан

2 04 1

Штрафы, пени, санкции, взыскания,
налагаемые государственными
учреждениями, финансируемыми из
государственного бюджета, а также
содержащимися и финансируемыми из
б ю д ж е т а  ( с м е т ы  р а с х о д о в )
Национального Банка Республики
К а з а х с т а н ,  з а  и с к л ю ч е н и е м
поступлений  от  организация
нефтяного сектора

621

2 06 Прочие неналоговые поступления 3000

2 06 1 Прочие неналоговые поступления 3000

3 Поступления от продажи основного
капитала

516536

3 01
Продажа государственного имущества,
закрепленного за государственными
учреждениями

14000

3 01 1
Продажа государственного имущества,
закрепленного за государственными
учреждениями

14000

3 03 Продажа земли и нематериальных
активов

502536

3 03 1 Продажа земли 489298

3 03 2 Продажа нематериальных активов 13238

4 Поступления трансфертов 1968610,7

4 02 Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления

1968610,7

4 02 2 Трансферты из областного бюджета 1968610,7

Функциональная группа

С у м м а ,
тысяч тенге

Функциональная подгруппа
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 8814642,8

01 Государственные услуги общего
характера

124564

1

П р е д с т а в и т е л ь н ы е ,
исполнительные  и  другие
органы, выполняющие общие
функции государственного
управления

80125

112 Аппарат  маслихата  района
(города областного значения)

11704



001 У с л у г и  п о  о б е с п е ч е н и ю
деятельности маслихата района
(города областного значения)

11564

004
Материально-техническое
оснащение государственных
органов

140

122 Аппарат акима района (города
областного значения)

47215

001
У с л у г и  п о  о б е с п е ч е н и ю
деятельности акима района
(города областного значения)

47215

123

Аппарат акима района в городе,
города районного значения,
поселка, аула (села), аульного
(сельского) округа

21206

001

У с л у г и  п о  о б е с п е ч е н и ю
деятельности акима района в
городе ,  города  районного
з н а ч е н и я ,  п о с е л к а ,  а у л а
(села),  аульного (сельского)
округа

20917

023
Материально-техническое
оснащение государственных
органов

289

2 Финансовая деятельность 33529

452 Отдел финансов района (города
областного значения)

33529

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики в
области исполнения бюджета
р а й о н а  и  у п р а в л е н и я
коммунальной собственностью
района (города областного
значения)

14136

003 Проведение оценки имущества в
целях налогообложения

12451

004

Организация работы по выдаче
разовых талонов и обеспечение
п о л н о т ы  с б о р а  с у м м  о т
реализации разовых талонов

4516

011

Учет ,  хранение ,  оценка  и
р е а л и з а ц и я  и м у щ е с т в а ,
поступившего в коммунальную
собственность

2036

019
Материально-техническое
оснащение государственных
органов

390

5 Планирование и статистическая
деятельность

10910



453
Отдел экономики и бюджетного
планирования района (города
областного значения)

10910

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики в
о б л а с т и  ф о р м и р о в а н и я  и
развития  экономической
п о л и т и к и ,  с и с т е м ы
государственного планирования
и управления района (города
областного значения)

10910

02 Оборона 4287

1 Военные нужды 4287

122 Аппарат акима района (города
областного значения)

4287

005
М е р о п р и я т и я  в  р а м к а х
исполнения всеобщей воинской
обязанности

4287

03

О б щ е с т в е н н ы й  п о р я д о к ,
безопасность ,  правовая ,
с у д е б н а я ,
уголовно-исполнительная
деятельность

6506

1 П р а в о о х р а н и т е л ь н а я
деятельность

6506

458

Отдел жилищно-коммунального
хозяйства ,  пассажирского
транспорта и автомобильных
д о р о г  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

6506

021
Обеспечение безопасности
д о р о ж н о г о  д в и ж е н и я  в
населенных пунктах

6506

04 Образование 2469005,5

1 Дошкольное  воспитание  и
обучение

428259

464 Отдел образования района
(города областного значения)

428259

009
Обеспечение деятельности
организаций дошкольного
воспитания и обучения

428259

2 Начальное, основное среднее и
общее среднее образование

1715189

123

Аппарат акима района в городе,
города районного значения,
поселка, аула (села), аульного
(сельского) округа

3186

Организация  бесплатного
подвоза учащихся до школы и



005 обратно в аульной (сельской)
местности

3186

464
Отдел образования района
(города областного значения) 1712003

003 Общеобразовательное обучение 1605012

006 Дополнительное образование для
детей

106991

9 П р о ч и е  у с л у г и  в  о б л а с т и
образования

325557,5

464 Отдел образования района
(города областного значения)

231054

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
местном уровне  в  области
образования

10088

004

Информатизация  системы
образования в государственных
учреждениях образования района
(города областного значения)

2163

005

Приобретение  и  доставка
учебников, учебно-методических
комплексов для государственных
организаций образования района
(города областного значения)

23414

011

Капитальный, текущий ремонт
объектов образования в рамках
р е а л и з а ц и и  с т р а т е г и и
региональной занятости и
переподготовки кадров

195389

467 Отдел строительства района
(города областного значения)

94503,5

037 Строительство и реконструкция
объектов образования

94503,5

06 Социальная помощь и социальное
обеспечение

547357

2 Социальная помощь 498444

451
Отдел занятости и социальных
программ района  ( города
областного значения)

498444

002 Программа занятости 127159

005 Государственная адресная
социальная помощь

14345

006 Жилищная помощь 151000

007

Социальная помощь отдельным
категориям нуждающихся граждан

43731



п о  р е ш е н и я м  м е с т н ы х
представительных органов

010

Материальное обеспечение
д е т е й - и н в а л и д о в ,
воспитывающихся и обучающихся
на дому

2822

013
Социальная адаптация лиц, не
и м е ю щ и х  о п р е д е л е н н о г о
местожительства

44006

015
Территориальные  центры
социального обслуживания
пенсионеров и инвалидов

27155

016 Государственные пособия на
детей до 18 лет

11551

017

Обеспечение нуждающихся
инвалидов обязательными
гигиеническими средствами и
п р е д о с т а в л е н и е  у с л у г
специалистами жестового языка,
индивидуальными помощниками в
соответствии с индивидуальной
программой реабилитации
инвалида

15607

019

Обеспечение проезда участникам
и  и н в а л и д а м  В е л и к о й
Отечественной войны по странам
Содружества Независимых
Государств,  по территории
Республики Казахстан, а также
оплаты им и сопровождающим их
лицам расходов на питание,
проживание, проезд для участия
в праздничных мероприятиях в
городах  Москва ,  Астана  к
65-летию Победы в Великой
Отечественной войне

772

020

Выплата  единовременной
материальной помощи участникам
и  и н в а л и д а м  В е л и к о й
Отечественной войны, а также
лицам, приравненным к ним,
военнослужащим, в том числе
уволенным в запас (отставку),
проходившим военную службу в
период с 22 июня 1941 года по
3  с е н т я б р я  1 9 4 5  г о д а  в
воинских частях, учреждениях,
в военно-учебных заведениях,
н е  в х о д и в ш и х  в  с о с т а в
д е й с т в у ю щ е й  а р м и и ,
награжденным медалью "За
победу над Германией в Великой

60296



Отечественной войне 1941-1945
гг."  или медалью "За победу
над Японией", проработавшим
(прослужившим) не менее шести
месяцев в тылу в годы Великой
Отечественной войны к 65-летию
Победы в Великой Отечественной
войне

9
П р о ч и е  у с л у г и  в  о б л а с т и
с о ц и а л ь н о й  п о м о щ и  и
социального обеспечения

48913

451
Отдел занятости и социальных
программ района  ( города
областного значения)

48913

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
местном уровне  в  области
о б е с п е ч е н и я  з а н я т о с т и
социальных программ для
населения

45740

011

Оплата услуг по зачислению,
выплате и доставке пособий и
других социальных выплат

1203

022
Материально-техническое
оснащение государственных
органов

1970

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 819824,7

1 Жилищное хозяйство 298527

458

Отдел жилищно-коммунального
хозяйства ,  пассажирского
транспорта и автомобильных
д о р о г  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

4941

003
Организация  сохранения
государственного жилищного
фонда

4941

467 Отдел строительства района
(города областного значения)

293586

004

Развитие, обустройство и (или)
п р и о б р е т е н и е
инженерно-коммуникационной
инфраструктуры

138945

019 Строительство жилья 154641

2 Коммунальное хозяйство 459255,7

458

Отдел жилищно-коммунального
хозяйства ,  пассажирского
транспорта и автомобильных
д о р о г  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

18394,7



026

Организация эксплуатации
тепловых сетей, находящихся в
коммунальной собственности
районов (городов областного
значения)

15294,7

028 Развитие  коммунального
хозяйства

3100

467 Отдел строительства района
(города областного значения)

440861

031

Р а з в и т и е
инженерно-коммуникационной
и н ф р а с т р у к т у р ы  и
благоустройство населенных
пунктов в рамках реализации
стратегии  региональной
занятости и переподготовки
кадров

440861

3 Благоустройство населенных
пунктов

62042

123

Аппарат акима района в городе,
города районного значения,
поселка, аула (села), аульного
(сельского) округа

6731

008 Освещение улиц населенных
пунктов

1713

011 Благоустройство и озеленение
населенных пунктов

5018

458

Отдел жилищно-коммунального
хозяйства ,  пассажирского
транспорта и автомобильных
д о р о г  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

55311

015 Освещение улиц в населенных
пунктах

12407

016 О б е с п е ч е н и е  с а н и т а р и и
населенных пунктов

18000

017 Содержание мест захоронений и
захоронение безродных

2558

018 Благоустройство и озеленение
населенных пунктов

22346

08 Культура ,  спорт ,  туризм и
информационное пространство

310530

1 Д е я т е л ь н о с т ь  в  о б л а с т и
культуры

72604

455
Отдел культуры и развития
я з ы к о в  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

72604

003 72604



Поддержка культурно-досуговой
работы

2 Спорт 152399

465
Отдел физической культуры и
с п о р т а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

152399

005 Развитие массового спорта и
национальных видов спорта

148254

006

П р о в е д е н и е  с п о р т и в н ы х
соревнований на  районном
(города областного значения)
уровне

4145

3 Информационное пространство 66232

455
Отдел культуры и развития
я з ы к о в  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

52232

006 Функционирование районных
(городских) библиотек

40045

007
Развитие государственного
языка и других языков народов
Казахстана

12187

456
Отдел внутренней политики
района (города областного
значения)

14000

002

У с л у г и  п о  п р о в е д е н и ю
государственной информационной
п о л и т и к и  ч е р е з  г а з е т ы  и
журналы

6000

005

У с л у г и  п о  п р о в е д е н и ю
государственной информационной
п о л и т и к и  ч е р е з
телерадиовещание

8000

9

Прочие услуги по организации
культуры, спорта,  туризма и
информационного пространства 19295

455
Отдел культуры и развития
я з ы к о в  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

6559

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
местном уровне  в  области
развития языков и культуры

6559

456
Отдел внутренней политики
района (города областного
значения)

8732

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
местном уровне  в  области
информации ,  укрепления



001 г о с у д а р с т в е н н о с т и  и
формирования социального
оптимизма граждан

8132

003
Реализация региональных
программ в сфере молодежной
политики

600

465
Отдел физической культуры и
с п о р т а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

4004

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
м е с т н о м  у р о в н е  в  с ф е р е
физической культуры и спорта

4004

10

Сельское,  водное,  лесное,
рыбное  хозяйство ,  особо
о х р а н я е м ы е  п р и р о д н ы е
территории, охрана окружающей
с р е д ы  и  ж и в о т н о г о  м и р а ,
земельные отношения

12823

1 Сельское хозяйство 4308

474
Отдел сельского хозяйства и
ветеринарии района (города
областного значения)

4308

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
м е с т н о м  у р о в н е  в  с ф е р е
с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  и
ветеринарии

4308

6 Земельные отношения 7171

463
Отдел земельных отношений
района (города областного
значения)

7171

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики в
о б л а с т и  р е г у л и р о в а н и я
земельных  отношений  на
территории района (города
областного значения)

7171

9

П р о ч и е  у с л у г и  в  о б л а с т и
сельского, водного, лесного,
рыбного хозяйства,  охраны
окружающей среды и земельных
отношений

1344

474
Отдел сельского хозяйства и
ветеринарии района (города
областного значения)

1344

013
П р о в е д е н и е
противоэпизоотических
мероприятий

1344



11 Промышленность, архитектурная,
г р а д о с т р о и т е л ь н а я  и
строительная деятельность

37443

2 А р х и т е к т у р н а я ,
г р а д о с т р о и т е л ь н а я  и
строительная деятельность

37443

467 Отдел строительства района
(города областного значения)

10929

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
местном уровне  в  области
строительства

10929

468
О т д е л  а р х и т е к т у р ы  и
градостроительства района
(города областного значения)

26514

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики в
о б л а с т и  а р х и т е к т у р ы  и
градостроительства на местном
уровне

4958

003

Разработка комплексных схем
градостроительного развития
т е р р и т о р и и  р а й о н а  и
генеральных планов населенных
пунктов

21556

12 Транспорт и коммуникации 814378

1 Автомобильный транспорт 285519

123

Аппарат акима района в городе,
города районного значения,
поселка, аула (села), аульного
(сельского) округа

4391

013

Обеспечение функционирования
автомобильных дорог в городах
районного значения, поселках,
а у л а х  ( с е л а х ) ,  а у л ь н ы х
(сельских) округах

4391

458

Отдел жилищно-коммунального
хозяйства ,  пассажирского
транспорта и автомобильных
д о р о г  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

281128

022 Р а з в и т и е  т р а н с п о р т н о й
инфраструктуры

138788

023 Обеспечение функционирования
автомобильных дорог

142340

9 П р о ч и е  у с л у г и  в  с ф е р е
транспорта и коммуникаций

528859

Отдел жилищно-коммунального
хозяйства ,  пассажирского



458 транспорта и автомобильных
д о р о г  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

528859

009

Строительство и реконструкция
автомобильных дорог районного
значения ,  улиц  городов  и
населенных пунктов в рамках
р е а л и з а ц и и  с т р а т е г и и
региональной занятости и
переподготовки кадров

528859

13 Прочие 61951,8

3
Поддержка предпринимательской
д е я т е л ь н о с т и  и  з а щ и т а
конкуренции

4004

469
Отдел предпринимательства
района (города областного
значения)

4004

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
местном уровне  в  области
развития предпринимательства и
промышленности

4004

9 Прочие 57947,8

452 Отдел финансов района (города
областного значения)

42097,8

012
Р е з е р в  м е с т н о г о
исполнительного органа района
(города областного значения)

42097,8

458

Отдел жилищно-коммунального
хозяйства ,  пассажирского
транспорта и автомобильных
д о р о г  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

15850

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
местном уровне  в  области
жилищно-коммунального
хозяйства ,  пассажирского
транспорта и автомобильных
дорог

15850

15 Трансферты 3605972,8

1 Трансферты 3605972,8

452 Отдел финансов района (города
областного значения)

3605972,8

006
Возврат неиспользованных
(недоиспользованных) целевых
трансфертов

5,8

007 Бюджетные изъятия 3527159



020
Целевые текущие трансферты в
вышестоящие бюджеты в связи с
изменением фонда оплаты труда
в бюджетной сфере

78808

I I I .  Ч и с т о е  б ю д ж е т н о е
кредитование

0

IV.  Сальдо  по  операциям с
финансовыми активами

101436

Приобретение финансовых
активов

101436

13 Прочие 101436

9 Прочие 101436

452 Отдел финансов района (города
областного значения)

101436

014
Формирование или увеличение
уставного капитала юридических
лиц

101436

V. Дефицит (профицит) бюджета -176458,1

VI. Финансирование дефицита
(использование профицита)
бюджета

176458,1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


